 Carte da filtro
per il laboratorio
e l’industria
2
3
Indice
Carte da filtro – Introduzione� 4
Panoramica dei prodotti� 5

velocità di filtrazione elevata
   389 84 0,19 8 – 12 20 Cristalli medio-fini Pori medio-larghi,
velocità di filtrazione medio-alta
   392 84 0,17 5 – 8 50 Cristalli fini Densità media,
velocità di filtrazione medio-alta
   390 84 0,16 3 – 5 100 Cristalli fini Pori stretti, densi,
velocità di filtrazione bassa
   391 84 0,15 2 – 3 180 Cristalli molto fini Pori fini, densi,
velocità di filtrazione molto bassa
   393 100 0,18 1 – 2 300 Cristalli molto fini Pori molto fini, molto densi,
velocità di filtrazione molto bassa
* Vedi metodi di test a pagina 31
Informazioni per l’ordinazione
			   Filtri circolari, 100 pezzi
∅ in mm Grado 388 Grado 389 Grado 390 Grado 391 Grado 392 Grado 393
55 FT-3-101-055 FT-3-102-055 FT-3-103-055 FT-3-104-055 FT-3-105-055 FT-3-127-055
70 FT-3-101-070 FT-3-102-070 FT-3-103-070 FT-3-104-070 FT-3-105-070 FT-3-127-070
90 FT-3-101-090 FT-3-102-090 FT-3-103-090 FT-3-104-090 FT-3-105-090 FT-3-127-090
110 FT-3-101-110 FT-3-102-110 FT-3-103-110 FT-3-104-110 FT-3-105-110 FT-3-127-110
125 FT-3-101-125 FT-3-102-125 FT-3-103-125 FT-3-104-125 FT-3-105-125 FT-3-127-125
150 FT-3-101-150 FT-3-102-150 FT-3-103-150 FT-3-104-150 FT-3-105-150 FT-3-127-150
185 FT-3-101-185 FT-3-102-185 FT-3-103-185 FT-3-104-185 FT-3-105-185 FT-3-127-185
240 FT-3-101-240 FT-3-102-240 FT-3-103-240 FT-3-104-240 FT-3-105-240 FT-3-127-240
			   Filtri plissettati, 100 pezzi
∅ in mm Grado 388 Grado 389 Grado 390 Grado 391 Grado 392
110 FT-4-101-110 FT-4-102-110 FT-4-103-110 FT-4-104-110 FT-4-105-110
125 FT-4-101-125 FT-4-102-125 FT-4-103-125 FT-4-104-125 FT-4-105-125
150 FT-4-101-150 FT-4-102-150 FT-4-103-150 FT-4-104-150 FT-4-105-150
185 FT-4-101-185 FT-4-102-185 FT-4-103-185 FT-4-104-185 FT-4-105-185
240 FT-4-101-240 FT-4-102-240 FT-4-104-240
			   Fogli da 580 × 580 mm, 100 pezzi
Grado 388 Grado 389 Grado 390 Grado 391 Grado 392 Grado 393
FT-2-101-580580 FT-2-102-580580 FT-2-103-580580 FT-2-104-580580 FT-2-105-580580 FT-2-127-580580
Altre dimensioni sono disponibili su richiesta.

velocità di filtrazione elevata
1289 84 0,21 8 – 12 20 Cristalli medio-fini Pori medio-larghi,
velocità di filtrazione medio-alta
1292 84 0,17 5 – 8 20 Cristalli fini Densità media,
velocità di filtrazione medio-alta
1290 84 0,15 3 – 5 100 Cristalli fini Pori stretti, densi,
velocità di filtrazione bassa
1291 84 0,15 2 – 3 180 Cristalli molto fini Pori fini, densi,
velocità di filtrazione molto bassa
293 80 0,15 1 – 2 300 Cristalli molto fini Pori molto fini e molto densi,
velocità di filtrazione molto bassa
* Vedi metodi di test a pagina 31
Informazioni per l’ordinazione
			   Filtri circolari, 100 pezzi
∅ in mm Grado 1288 Grado 1289 Grado 1290 Grado 1291 Grado 1292 Grado 293
55 FT-3-206-055 FT-3-207-055 FT-3-208-055 FT-3-209-055 FT-3-210-055 FT-3-211-055
70 FT-3-206-070 FT-3-207-070 FT-3-208-070 FT-3-209-070 FT-3-210-070 FT-3-211-070
90 FT-3-206-090 FT-3-207-090 FT-3-208-090 FT-3-209-090 FT-3-210-090 FT-3-211-090
110 FT-3-206-110 FT-3-207-110 FT-3-208-110 FT-3-209-110 FT-3-210-110 FT-3-211-110
125 FT-3-206-125 FT-3-207-125 FT-3-208-125 FT-3-209-125 FT-3-210-125 FT-3-211-125
150 FT-3-206-150 FT-3-207-150 FT-3-208-150 FT-3-209-150 FT-3-210-150 FT-3-211-150
185 FT-3-206-185 FT-3-207-185 FT-3-208-185 FT-3-209-185 FT-3-210-185 FT-3-211-185
240 FT-3-206-240 FT-3-207-240 FT-3-208-240 FT-3-209-240 FT-3-210-240
			   Filtri plissettati, 100 pezzi
∅ in mm Grado 1288 Grado 1289 Grado 1290 Grado 1290 Grado 1291 Grado 293
110 FT-4-206-110 FT-4-207-110 FT-4-208-110 FT-4-209-110 FT-4-210-110
125 FT-4-206-125 FT-4-207-125 FT-4-208-125 FT-4-209-125 FT-4-210-125 FT-4-211-125
150 FT-4-206-150 FT-4-207-150 FT-4-208-150 FT-4-209-150 FT-4-210-150 FT-4-211-150
185 FT-4-206-185 FT-4-207-185 FT-4-208-185 FT-4-209-185 FT-4-210-185 FT-4-211-185
240 FT-4-206-240 FT-4-207-240 FT-4-208-240 FT-4-209-240 FT-4-210-240 FT-4-211-240
			   Fogli da 580 × 580 mm, 100 pezzi
Grado 1288 Grado 1289 Grado 1290 Grado 1291 Grado 1292 Grado 293
FT-2-206-580580 FT-2-207-580580 FT-2-208-580580 FT-2-209-580580 FT-2-210-580580 FT-2-211-580580
Altre dimensioni sono disponibili su richiesta.

292
Determinazione del
contenuto in azoto nel suolo
292, 292a
Determinazione del contenuto in fosfato
e sodio nei suoli
131, 132
-	� Cascami di cotone puro o cascami di cotone
con pasta di legno raffinata -	� Esenti da additivi, come per es. agenti per
migliorare la resistenza allo stato bagnato-	� Disponibili nei formati: rotoli, fogli, filtri circolari
e filtri plissettati
11
Informazioni per l’ordinazione
			   Filtri circolari, 100 pezzi
∅ in mm Grado 131 Grado 132 Grado 292 Grado 292a
55 FT-3-329-055 FT-3-205-055 FT-3-215-055
70 FT-3-329-070 FT-3-205-070 FT-3-215-070
90 FT-3-329-090 FT-3-205-090 FT-3-215-090
110 FT-3-329-110 FT-3-205-110 FT-3-215-110
125 FT-3-351-125 FT-3-329-125 FT-3-205-125 FT-3-215-125
150 FT-3-329-150 FT-3-205-150 FT-3-215-150
185 FT-3-329-185 FT-3-205-185 FT-3-215-185
240 FT-3-329-240 FT-3-205-240 FT-3-215-240
			   Filtri plissettati, 100 pezzi
∅ in mm Grado 131 Grado 132 Grado 292 Grado 292a
110 FT-4-351-110 FT-4-329-110 FT-4-205-110 FT-4-215-110
125 FT-4-351-125 FT-4-329-125 FT-4-205-125 FT-4-215-125
150 FT-4-351-150 FT-4-329-150 FT-4-205-150 FT-4-215-150
185 FT-4-351-185 FT-4-329-185 FT-4-205-185 FT-4-215-185
240 FT-4-329-240 FT-4-205-240 FT-4-215-240
			   Fogli da 580 × 580 mm, 100 pezzi
Grado 292 Grado 292a
FT-2-205-580580 FT-2-215-580580
Altre dimensioni sono disponibili su richiesta.

Farina e semola di grano duro – determina-
zione del contenuto di pigmento giallo
(ISO 11052:1994)
918
13
Informazioni per l’ordinazione
			   Filtri circolari
∅ in mm Grado 100/N
(100 pezzi)
Grado 3 hw
(100 pezzi)
Grado 3 m/N
(100 pezzi)
Grado 3 S/h
(50 pezzi)
55 FT-3-328-055 FT-3-303-055 FT-3-305-055 FT-3-307-055
70 FT-3-328-070 FT-3-303-070 FT-3-305-070 FT-3-307-070
90 FT-3-328-090 FT-3-303-090 FT-3-305-090 FT-3-307-090
110 FT-3-328-110 FT-3-303-110 FT-3-305-110 FT-3-307-110
125 FT-3-328-125 FT-3-303-125 FT-3-305-125 FT-3-307-125
150 FT-3-328-150 FT-3-303-150 FT-3-305-150 FT-3-307-150
185 FT-3-328-185 FT-3-303-185 FT-3-305-185 FT-3-307-185
240 FT-3-328-240 FT-3-303-240 FT-3-305-240 FT-3-307-240
∅ in mm Grado 3 w
(100 pezzi)
Grado 4 b
(100 pezzi)
Grado 6
(100 pezzi)
Grado 918
(100 pezzi)
Grado C 140
(50 pezzi)
55 FT-3-308-055 FT-3-309-055 FT-3-312-055 FT-3-607-055
70 FT-3-308-070 FT-3-309-070 FT-3-312-070
90 FT-3-308-090 FT-3-309-090 FT-3-312-090 FT-3-607-090 FT-3-356-090
110 FT-3-308-110 FT-3-309-110 FT-3-312-110
125 FT-3-308-125 FT-3-309-125 FT-3-312-125
150 FT-3-308-150 FT-3-309-150 FT-3-312-150
185 FT-3-308-185 FT-3-309-185 FT-3-312-185 FT-3-356-185
240 FT-3-308-240 FT-3-309-240 FT-3-312-240
			   Filtri plissettati, 100 pezzi
∅ in mm Grado 100/N Grado 3 hw Grado 3 m/N
110 FT-4-303-110 FT-4-305-110
125 FT-4-303-125 FT-4-305-125
150 FT-4-328-150 FT-4-303-150 FT-4-305-150
185 FT-4-303-185 FT-4-305-185
240 FT-4-328-240 FT-4-303-240 FT-4-305-240
270 FT-4-328-270 FT-4-303-270 FT-4-305-270
320 FT-4-328-320 FT-4-303-320 FT-4-305-320
385 FT-4-303-385 FT-4-305-385
∅ in mm Grado 3 S/h Grado 3 w Grado 4 b Grado 6 Grado C 140
110 FT-4-308-110 FT-4-309-110 FT-4-312-110 FT-4-356-110
125 FT-4-308-125 FT-4-309-125 FT-4-312-125 FT-4-356-125
150 FT-4-308-150 FT-4-309-150 FT-4-312-150 FT-4-356-150
185 FT-4-308-185 FT-4-309-185 FT-4-312-185 FT-4-356-185
240 FT-4-307-240 FT-4-308-240 FT-4-309-240 FT-4-312-240 FT-4-356-240
270 FT-4-307-270 FT-4-308-270 FT-4-309-270 FT-4-312-270 FT-4-356-270
320 FT-4-307-320 FT-4-308-320 FT-4-309-320 FT-4-312-320 FT-4-356-320
385 FT-4-308-385 FT-4-309-385 FT-4-312-385
			   Fogli da 580 × 580 mm, 100 pezzi
Grado 100/N Grado 3 hw Grado 3 m/N
FT-2-328-580580 FT-2-303-580580 FT-2-305-580580
Grado 3 S/h Grado 3 w Grado 4 b Grado 6

Informazioni per l’ordinazione
			   Filtri circolari
∅ in mm Grado 5 H/N
(100 pezzi)
Grado 6 S/N
(50 pezzi)
Grado 601/N
(100 pezzi)
Grado 603/N
(100 pezzi)
Grado 37/N
(50 pezzi)
Grado 39/N,
180 g/m2
(50 pezzi)
47 FT-3-423-047 FT-3-480-047
70 FT-3-314-070 FT-3-480-070
90 FT-3-423-090 FT-3-314-090 FT-3-335-090 FT-3-480-090
110 FT-3-423-110 FT-3-314-110 FT-3-354-110 FT-3-335-110 FT-3-480-110 FT-3-483-110
125 FT-3-423-125 FT-3-314-125 FT-3-354-125 FT-3-335-125 FT-3-480-125
150 FT-3-423-150 FT-3-314-150 FT-3-354-150 FT-3-335-150 FT-3-480-150
185 FT-3-423-185 FT-3-314-185 FT-3-354-185 FT-3-335-185 FT-3-480-185 FT-3-483-185
240 FT-3-423-240 FT-3-314-240 FT-3-354-240 FT-3-335-240 FT-3-480-240
320 FT-3-354-320 FT-3-335-320
			   Filtri plissettati, 100 pezzi
∅ in mm Grado 5 H/N Grado 6 S/N Grado 603/N Grado 34/N Grado 37/N Grado 39/N,
180 g/m2
125 FT-4-423-125 FT-4-314-125 FT-4-335-125 FT-4-478-125 FT-4-480-125
150 FT-4-423-150 FT-4-314-150 FT-4-335-150 FT-4-480-150 FT-4-483-150
185 FT-4-423-185 FT-4-314-185 FT-4-335-185 FT-4-480-185 FT-4-483-185
240 FT-4-423-240 FT-4-314-240 FT-4-335-240 FT-4-480-240 FT-4-483-240
270 FT-4-423-270 FT-4-314-270 FT-4-335-270
320 FT-4-423-320 FT-4-314-320 FT-4-335-320 FT-4-478-320 FT-4-480-320
385 FT-4-423-385 FT-4-483-385
500 FT-4-423-500 FT-4-314-500 FT-4-480-500 FT-4-483-500
			   Fogli da 580 × 580 mm, 100 pezzi
Grado 5 H/N Grado 6 S/N Grado 601/N Grado 603/N
FT-2-423-580580 FT-2-314-580580 FT-2-354-580580 FT-2-335-580580
Grado 37/N Grado 39/N, 180 g/m2 Grado 39/N, 300 g/m²

Capacità di
assorbimento
acqua (%)
C 160 160 0,30 40 25 80 ≥ 50
1339 315 0,63  42 ≥ 60 ≥ 500 ≥ 230
C 350L 360 0,75  30 80 ≥ 200
151 460 1,00  19 120 ≥ 400
1220 475 1,00 200  120
157 700 1,80  8 150
SEK 770 800 1,00   400
* Vedi metodi di test a pagina 31
Altre dimensioni sono disponibili su richiesta.
Carte per test di germinazione
Specifiche tecniche et Informazioni per l’ordinazione
Grado Proprietà Peso (g/m2)* Spessore (mm)* Dimensioni (mm) Unità per conf. Codice d’ordine
20 Soffietti, bianchi 110 0,22 2.000 × 110 1.008** FT-2003532000110
20, grigio Soffietti, grigi 110 0,22 2.000 × 110 1.008** FT-2003662000110
4 b Strisce avvolgenti 75 0,15 110 × 580 100 FT-2-309-110580
6 Strisce avvolgenti 80 0,17 110 × 580 500 FT-2-312-110580
* Vedi metodi di test a pagina 31
** 112 barre, ciascuna contenente 9 strisce plissettate
Metodo PP («Pleated Paper»)
La carta plissettata viene posta in un contenitore,

semi bianchi.
Esempi applicativi
Questo metodo viene utilizzato principalmente
per mais, barbabietole da zucchero, frumento,
orzo e diverse graminacee, può tuttavia essere
usato anche per tutti gli altri tipi di semi.
Questi carte soddisfano i requisiti relativi alla determinazione della capacità germinativa secondo le norme ISTA
(International Seed Testing Association) e garantiscono un livello di umidità ottimale per tutti i diversi tipi di semi e forme
di germinazione. Il loro valore di pH è compreso tra 6,0 e 7,5, sono resistenti quando bagnate e, grazie alla loro struttura
particolare, non permettono che le radicole dei semi germinati crescano attraverso la carta. Le carte colorate sono pro-
dotte con coloranti che non influenzano la crescita delle radicole e sono usate principalmente per facilitare la conta delle
radicole bianche e molto fini.
18
Specifiche tecniche & Informazioni per l’ordinazione
Grado Proprietà Peso (g/m2)* Spessore (mm)* Dimensioni (mm) Unità per conf. Codice d’ordine
39/N Carta crespata bianca 180 0,65 580 × 580 100 FT-2-483-580580
* Vedi metodi di test a pagina 31
Specifiche tecniche et Informazioni per l’ordinazione
Grado Proprietà Peso (g/m2)* Spessore (mm)* Dimensioni (mm) Unità per conf. Codice d’ordine
C 140 Carta liscia, bianca 140 0,30 240 × 400 100 FT-2-356-240400
6 S/N Carta crespata, bianca 145 0,55 150 × 580 100 FT-2-314-150580
193 Fogli di carta liscia, gialla 160 0,32 120 × 300 100 FT-2-381-120300
193 Fogli di carta liscia, gialla 160 0,32 110 × 170 1.000 FT-2-381-110170
191 Carta liscia, blu 700 1,35 140 × 200 100 FT-2-379-140200
* Vedi metodi di test a pagina 31
Metodo TP («Top of Paper»)
I semi vengono messi sulla carta (filtri circolari o fogli) e
poi posti o in piastre di Petri o in contenitori di plastica. Con

85 0,18 30 ≥ 80 Vedi sotto: in rotoli,
o pag. 13: in fogli, filtri
circolari o plissettati
* Vedi metodi di test a pagina 31
Carte da filtro
per zuccherifici
Le carte da filtro sono usate nei laboratori degli zuccherifici per analizzare la barbabietola da zucchero o la canna da zucchero.
Le barbabietole da zucchero vengono prima schiacciate e poi analizzate secondo il metodo che utilizza il solfato di alluminio.
Il contenuto di potassio, azoto, sodio e saccarosio viene determinato per esempio con uno spettrofotometro. Le carte
utilizzate sono resistenti quando bagnate, sono lisce o crespate, e sono costituite da cellulosa o una miscela di cellulosa e
di farina fossile di diatomee.
Il grado 100/N è disponibile sia sotto forma di filtri circolari o filtri plissettati sia in rotoli per i sistemi VENEMA.
Informazioni per l’ordinazione
Rotoli Venema, Grado 100/N
Larghezza Lunghezza Unità per conf. Codice d’ordine
150 mm 1.000 m 1 rouleau FT-1-328-1501000
240 mm 1.000 m 1 rouleau FT-1-328-2401000
20
Carta da filtro
con farina fossile di diatomee
La carta di grado 470, costituita da cellulosa e
farina fossile di diatomee, possiede una capacità
di separazione molto migliore rispetto a quella
della carta in pura cellulosa, mantenendo tuttavia
la medesima velocità di filtrazione. Questo grado
consente di trattenere rapidamente le particelle
più fini a velocità di flusso elevate.
Specifiche tecniche
Grado Peso (g/m2)* Spessore (mm)* Filtrazione (s)*
470 140 0,32 80
* Vedi metodi di test a pagina 31
Informazioni per l’ordinazione
			   Filtri circolari, 100 pezzi
∅ in mm Codice d’ordine
90 FT-3-606-090
110 FT-3-606-110
125 FT-3-606-125
150 FT-3-606-150
185 FT-3-606-185
			   Filtri plissettati, 100 pezzi
∅ in mm Codice d’ordine
125 FT-4-606-125
150 FT-4-606-150
185 FT-4-606-185
240 FT-4-606-240
320 FT-4-606-320
Esempi applicativi
-	� Chiarificazione di birra, vino, urina durante le
analisi spettrofotometriche o rifrattometriche-	� Filtrazione di precipitati semicolloidali finissimi,
per es. quelli costituiti da proteine, argilla
o bario precipitato a freddo
21
Altre dimensioni sono disponibili su richiesta.
Carta per separazione di fasi
La carta di grado 480 è impregnata con silicone per ren
derla idrofoba: trattiene l’acqua ma lascia passare il solvente.
Il flusso cessa automaticamente una volta che il solvente è
passato completamente. In molte applicazioni questa carta
può essere usata al posto degli imbuti separatori.
Specifiche tecniche
Grado Peso (g/m2)* Spessore (mm)*
480 85 0,19
* Vedi metodi di test a pagina 31
Informazioni per l’ordinazione
			   Filtri circolari, 100 pezzi
∅ in mm Codice d’ordine
70 FT-3-602-070
90 FT-3-602-090
110 FT-3-602-110
125 FT-3-602-125
150 FT-3-602-150
185 FT-3-602-185
			   Filtri plissettati, 100 pezzi
∅ in mm Codice d’ordine
90 FT-4-602-090
125 FT-4-602-125
150 FT-4-602-150
185 FT-4-602-185
270 FT-4-602-270
Esempi applicativi-	� Filtrazione di solventi organici, contaminati da acqua,
per separare la fase acquosa dalla fase organica-	� Filtrazione di solventi da estrazione in laboratori clinici
o medici-	� Separazione di emulsioni formatesi durante l’estrazione
di soluzioni acquose vegetali o medicinali
22
Carta per la protezione di superfici
LabSorb è un grado di carta altamente assorbente rivestita da un lato in polietilene. Se usata con il lato di cellulosa verso
l’alto, la carta assorbe i liquidi mentre lo strato di polietilene ne impedisce l’infiltrazione. Se usata con il lato di polietilene
verso l’alto, la carta è molto utile per recuperare liquidi costosi o tossici.
Specifiche tecniche
Peso (g/m2) Capacità di assorbimento acqua
140 150 %
Informazioni per l’ordinazione
Grado Formato Dimensioni Unità per conf. Codice d’ordine
LabSorb Rotolo 400 mm × 50 m 1 FT-1-601-400050
LabSorb Rotolo 400 mm × 100 m 1 FT-1-601-400100
LabSorb Rotolo 460 mm × 50 m 1 FT-1-601-460050
LabSorb Rotolo 600 mm × 50 m 1 FT-1-601-600050
LabSorb Rotolo 600 mm × 100 m 1 FT-1-601-600100
LabSorb Fogli 460 × 570 mm 50 FT-2-601-460570K
LabSorb Fogli 480 × 600 mm 50 FT-2-601-480600K
Esempi applicativi
-	� Protezione contro la contaminazione radio
attiva delle superfici di lavoro in laboratori
radiochimici-	� Recupero di soluzioni versate accidentalmente

FN 100 195 0,35 115
* Vedi metodi di test a pagina 31
Carte cromatografiche
Le carte cromatografiche sono costituite da cascami di
cotone al 100 %. Queste carte ultrapure sono ideali non solo
per il blotting e la cromatografia ma anche per un’ampia
gamma di applicazioni di assorbimento che sono comuni
nel settore Life Science e nella diagnostica.
Informazioni per l’ordinazione
			   Sheets
Grado Dimensioni
(in mm)
Unità
per conf.
Codice d’ordine
FN 3 300 × 580 100 FT-2-503-300580N
FN 3 460 × 570 100 FT-2-503-460570N
FN 3 580 × 600 100 FT-2-503-580600N
FN 4 580 × 600 100 FT-2-504-580600N
FN 7 460 × 570 50 FT-2-507-460570K
FN 7 580 × 600 50 FT-2-507-580600K
FN 30 254 × 305 100 FT-2-526-254305N
FN 30 580 × 600 25 FT-2-526-580600G
FN 100 76 × 102 100 FT-2-527-076102N
FN 100 200 × 200 100 FT-2-527-200200N
FN 100 260 × 410 100 FT-2-527-260410N
FN 100 460 × 570 50 FT-2-527-460570K
FN 100 460 × 570 100 FT-2-520-460570K
FN 100 580 × 600 50 FT-2-527-580600K
FN 100 580 × 680 50 FT-2-527-580680K
Esempi applicativi
Applicazione Grado
La carta cromatografica più comunemente usata FN 100
Carte analitiche per separazioni di routine e ripetitive FN 3
Analisi di routine di proteine nel siero
(per es. albumina umana)
FN 3
Strisce per test sugli antibiotici FN 30
24
Carte per blotting
Le carte per blotting sono costituite da materie prime
purissime aventi la massima capacità di assorbimento e un
contenuto di cellulosa elevatissimo. Sono disponibili in
diversi pesi e spessori, nonché in diversi formati per coprire
la maggioranza delle applicazioni di blotting. Inoltre sono
il complemento ideale alle membrane per blotting in nitro
cellulosa di Sartorius che sono disponibili in due porosità,
0,22 μm e 0,45 μm.
Informazioni per l’ordinazione
Grado Dimensioni
(in mm)
Unità
per conf.
Codice d’ordine
BF 2 80 × 90 100 FT-2-519-080090N
BF 2 130 × 210 100 FT-2-519-130210N
BF 2 200 × 200 100 FT-2-519-200200N
BF 2 460 × 570 100 FT-2-519-460570N
BF 2 580 × 600 100 FT-2-519-580600N
BF 3 135 × 155 100 FT-2-520-135155N
BF 3 200 × 200 100 FT-2-520-200200N
BF 3 460 × 570 50 FT-2-520-460570K
BF 3 580 × 600 50 FT-2-520-580600K
BF 4 110 × 170 25 FT-2-521-110170G
BF 4 150 × 150 25 FT-2-521-150150G
BF 4 580 × 580 25 FT-2-521-580580G
BF 4 580 × 600 25 FT-2-521-580600G
Specifiche tecniche
Grado Peso (g/m2)* Spessore (mm)* Ascensione capillare (mm/10 min)* Ascensione capillare (mm/30 min)*
BF 2 195 0,35 70 115
BF 3 330 0,76 130

Informazioni per l’ordinazione
	 Filtri circolari
∅ in mm MG 227/1/60
(100 pezzi)
13430** 13400** MG 1387/1
(50 pezzi)
13 13400--13------S
16 13400--16------S
20 13400--20------S
25 13400--25------Q
42 13400--42------Q
44 13400--44------Q
45 13400--45------Q FT-3-01125-045
47 13430--47------S 13400--47------Q FT-3-01125-047
50 13400--50------Q FT-3-01125-050
55 FT-3-01125-055
80 13400--80------N
100 13430-100------K 13400-100------K
110 13400-110------K FT-3-01125-110
120 13400-120------K
124 13400-124------K
125 FT-3-01125-125
127 13430-127------K 13400-127------K
130 13430-130------K 13400-130------K FT-3-01125-130
142 13430-142------K 13400-142------K
150 FT-3-01124-150 13400-150------K
257 13430-257------K 13400-257------K
260 13400-260------K
279 13430-279------K 13400-279------K
293 13430-293------K 13400-293------K

Analisi di solidi sospesi in acque
di scarico secondo la norma 2540D
MG 550-HA
Chiarificazione di soluzioni tampone
e di reagenti
MGA
Chiarificazione di soluzioni proteiche MGF
Monitoraggio dell’aria, PM10 MG 160
Test TCLP MGF
-	�� Costituiti da vetro borosilicato al 100 %-	�� Privi di leganti-	�� Stabili alle variazioni di pH-	�� Resistenza termica fino a 500 °C (grado
MG 550-HA fino a 550 °C)-	�� Disponibili in filtri circolari o fogli
29
Informazioni per l’ordinazione
	 Filtri circolari
∅ in mm MGA (100 pezzi) MG 160 (50 pezzi) MGB (50 pezzi) MGC (100 pezzi) MGD (50 pezzi)
13 FT-3-1104-013
20 FT-3-1101-020
21 FT-3-1102-021 FT-3-1103-021
25 FT-3-1101-025 FT-3-1102-025 FT-3-1103-025 FT-3-1104-025
37 FT-3-1101-037 FT-3-01110-037
47 FT-3-1101-047 FT-3-01110-047 FT-3-1102-047 FT-3-1103-047 FT-3-1104-047
50 FT-3-1101-050 FT-3-01110-050 FT-3-1102-050 FT-3-1103-050 FT-3-1104-050
55 FT-3-1101-055 FT-3-1102-055 FT-3-1103-055
70 FT-3-1101-070 FT-3-01110-070 FT-3-1102-070 FT-3-1103-070 FT-3-1104-070
80 FT-3-1101-080
90 FT-3-1101-090 FT-3-01110-090 FT-3-1102-090 FT-3-1103-090 FT-3-1104-090
100 FT-3-1101-100 FT-3-01110-100 FT-3-1102-100 FT-3-1103-100 FT-3-1104-100
110 FT-3-1101-110 FT-3-01110-110 FT-3-1102-110 FT-3-1103-110 FT-3-1104-110
125 FT-3-1101-125 FT-3-1102-125 FT-3-1103-125 FT-3-1104-125
150 FT-3-1101-150 FT-3-1102-150 FT-3-1103-150 FT-3-1104-150
185 FT-3-1101-185 FT-3-1103-185
240 FT-3-1101-240 FT-3-1102-240 FT-3-1104-240
293 FT-3-1104-293
∅ in mm MGF (100 pezzi) MGG (100 pezzi) MG 550-HA (100 pezzi) 13440**
20 FT-3-1106-020
24 FT-3-01147-024
25 FT-3-1105-025 FT-3-1106-025
37 FT-3-1106-037
42 13440--42------Q
44 13440--44------Q
47 FT-3-1105-047 FT-3-1106-047 FT-3-01147-047 13440--47------Q
50 FT-3-1105-050 FT-3-1106-050 FT-3-01147-050 13440--50------Q
55 FT-3-1105-055 FT-3-1106-055 FT-3-01147-055
60 FT-3-1106-060
70 FT-3-1105-070 FT-3-1106-070 FT-3-01147-070
90 FT-3-1105-090 FT-3-1106-090 FT-3-01147-090
100 13440-100------K
110 FT-3-1105-110 FT-3-1106-110 FT-3-01147-110
125 FT-3-1105-125 FT-3-1106-125 FT-3-01147-125
130 13440-130------K
142 FT-3-1105-142
150 FT-3-1105-150 FT-3-1106-150
240 FT-3-1105-240
293 FT-3-1105-293 13440-293------K
** ��Q	= 500 pezzi, K = 50 pezzi,
Altre dimensioni sono disponibili su richiesta.
30
Filtri in microfibra di quarzo
Questi filtri in microfibra di quarzo sono realizzati con microfibre di quarzo di elevata purezza senza aggiunta di microfibre
di vetro e agenti leganti. Sono particolarmente indicati per il monitoraggio delle emissioni a temperature fino a 900 °C e
ovunque siano necessari filtri della massima purezza. I filtri di grado Q3400 sono temperati per rimuovere completamente
l’acqua chimicamente combinata e per dare ai filtri un’eccellente stabilità nel peso e nelle dimensioni.
Informazioni per l’ordinazione
			   Filtri circolari, Grado Q3400
∅ in mm Unità per conf. Codice d’ordine
20 25 Q3400--20------G
25 25 Q3400--25------G
30 25 Q3400--30------G
37 25 Q3400--37------G
45 25 Q3400--45------G
47 25 Q3400--47------G
50 25 Q3400--50------G
82 100 Q3400--82------N
90 100 Q3400--90------N
142 50 Q3400-142------K
150 50 Q3400-150------K
			   Filtri circolari, Grado T293
∅ in mm Unità per conf. Codice d’ordine
13 100 FT-3-1109-013
25 50 FT-3-1109-025
37 50 FT-3-1109-037
45 50 FT-3-1109-045
47 50 FT-3-1109-047
50 50 FT-3-1109-050
70 50 FT-3-1109-070
85 50 FT-3-1109-085
90 50 FT-3-1109-090
100 50 FT-3-1109-100
110 50 FT-3-1109-110
125 50 FT-3-1109-125
150 50 FT-3-1109-150
293 25 FT-3-1109-293
Specifiche tecniche
Grado Peso
(g/m2)*
Spessore